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Preisliste Tarif AboPlus  
 

 

Tarif     AboPlus  

Einmaliger Startpreis     19,00 € (beinhaltet Kosten für die einmalige  

     Erst-Registrierung) 

 

Grundpreis je Monat     19,90 €  

Wiederkehrendes Fahrtguthaben     25,00 € pro Monat*   

 

Fahrtpreise für stationsbasierte Fahrzeuge (Stationsfahrzeuge):  

 Stunde** Tag*** Woche*** km (bis 50. km) km (ab 51. km)**** 

XS (z.B. VW up!) 2,64 € 26,40 € 158,40 € 0,29 € 0,19 € 

S (z.B. SEAT Ibiza) 3,52 € 35,20 € 211,20 € 0,31 € 0,21 € 

M (z.B. VW Golf Kombi) 4,40 € 44,00 € 264,00 € 0,33 € 0,23 € 

L (z.B. Transporter/9-Sitzer) 5,28 € 52,80 € 316,80 € 0,36 € 0,26 € 

Fahrtpreise für stationsflexible Fahrzeuge (cityFlitzer): 

    Stunde**    Tag*** km 

cityFlitzer (z.B. VW up!)    2,10 €   21,00 € 0,29 € 

*Das wiederkehrende Fahrtguthaben wird zu Beginn eines jedes Monats automatisch aufgefüllt. Es wird auf 

den Zeit- und km-Preis sowie den Grundpreis je Fahrt angerechnet. Ein monatlicher Übertrag nicht 

genutzter Fahrtguthaben-Beträge (Roll-Over) oder eine Auszahlung des Fahrtguthabens ist ausgeschlossen. 

**Abrechnung im 15-Minuten-Takt, bei den cityFlitzer wird die erste Stunde voll berechnet. 

***Fahrten mit book-n-drive Autos werden zum gewählten Tarif berechnet. Es gilt der bei Buchung 

angezeigte Preis. Tagespreis: 24 Stunden ab jedem beliebigen Zeitpunkt. Wochenpreis: Wird automatisch 

berechnet, wenn die Buchung länger als 5 Tage und 10 Stunden dauert. Bei acht Tagen Buchungsdauer wird 

der Wochenpreis plus ein Tag berechnet. Gilt nur im Abo-Tarif. 

****Der niedrigere Kilometerpreis wird bei jeder Fahrt ab dem 51. Kilometer berechnet.  

 

Grundpreis je Fahrt inkl. vereinfachte Schadenkontrolle 

 

kostenlos 

Buchung per Internet/App/am Auto kostenlos 

Änderung per Internet oder App kostenlos 

Buchung/Änderung /Stornierung per Telefon 

30-minütige Vorreservierung eines cityFlitzers 

ohne Fahrtantritt 

2,50 € 

1,50 € 

Aufpreise und Boni 

Rückgabe in orangen cityFlitzer Bereichen 3,00 € 

Entnahme in orangen cityFlitzer Bereichen (Bonus-Gutschrift) 3,00 € 

Rückgabe in anderer cityFlitzer Stadt  10,00 € 

Sicherheit 

Im Mietpreis sind folgende Sicherheitsleistungen kostenlos enthalten: 

• europaweiter Pannen-Schutzbrief 

• Vereinfachte Schadenkontrolle (siehe Grundpreis je Fahrt) 

• Kfz-Haftpflicht-, Voll- und Teilkaskoversicherung mit maximal 1.500 € Selbstbeteiligung je Schadenfall 

Zur u.a. Begrenzung der Selbstbeteiligung auf 300 € können Sie das Service-Paket für 90 € / Jahr erwerben. 

Das Service-Paket hat eine feste Laufzeit von einem Jahr (12 Monate) und verlängert sich nach der Laufzeit 

auf unbegrenzte Zeit. Das Service-Paket kann während der Laufzeit mit einer Frist von vier Wochen vor 
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Ablauf gekündigt werden, eine anteilige Erstattung ist ausgeschlossen. Nach der Laufzeit ist eine Kündigung 

jederzeit mit einer Frist von einem Monat zum Monatsende möglich. In dem Fall findet eine anteilige 

Erstattung auf Monatsbasis statt. 
Alle Preise in Euro inklusive Umsatzsteuer, Kraftstoff, Vollkaskoversicherung und Schutzbrief.  

 

Die km-Preise werden regelmäßig überprüft und an die Entwicklung der Kraftstoffpreise angepasst. Als Basis dient der abgerechnete 

Benzinpreis des jeweils letzten Quartals. Die Preise werden am 01.01. / 31.03. / 30.06. / 30.09. für das jeweils abgelaufenen Quartal 

überprüft und die km-Preise zum folgenden 01.02. / 01.05. / 01.08. / 01.11. angepasst.  

Das jeweils aktuell gültige Verzeichnis „Weitere Preise und Sonderbedingungen“ ist Bestandteil dieser Preisliste. 

Es kann auf www.book-n-drive.de/downloads eingesehen werden. 

 


